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os, skal vi også passe godt på dem, og derfor 
indfører vi nu en millionærskat og sikrer vores 
pensionister og førtidspensionister 5.000 kr. 
mere om året. Mange pensionister og førtids- 
pensionister har svært ved at få hverdagen til 
at hænge sammen, og det mener vi godt at mil- 
lionærerne kan være med til at hjælpe dem lidt 
med; det er helt fair. 

Samtidig vil Socialdemokraterne også. sikre et 
loft over prisen på udbragt mad fra plejehjem; 
mange ældre oplever urimelige prisstigninger i 
de her år, og sidste år hjalp den aftale, som rege- 
ringen og Dansk Folkeparti lavede om ældre- 
mad, lige nøjagtig ikke denne gruppe. 

Her ved 1-års jubilæet for regeringstoppens 
skarpe udtalelser mod mere vækst og flere ar- 
bejdspladser i Danmark, hvor står vi så? Vi står 
midt i danmarkshistoriens værste økonomiske 
krise med en regering uden sammenhængende 
økonomisk politik og med en økonomisk strate- 
gi, som den selv har skudt sønder og sammen, 
en regering, som er handlingslammet og uden 
mulighed for at samle bare sit eget parlamenta- 
riske grundlag bag en langsigtet og holdbar øko- 
nomisk udvikling i Danmark, en regering, der 
har efterladt børnefamilierne, eleverne i folke- 
skolerne, vores pensionister og vores lejere i de 
almene boliger i en sky af brudte løfter. 

Vi har i Socialdemokratiet fra, starten sagt og 
gjort det helt klart, at vi ikke stiltiende ville se 
på, at dansk økonomi gik i knæ. Men på trods af 
Socialdemokraternes advarsler om behovet for 
mere vækst er vi nu ikke bare gået i knæ, vi er 
knockoutet, bl.a. fordi regeringen ikke hurtigt 
nok -  hvilket finansministeren også har indrøm- 
met -  reagerede på krisen, og fordi man har ført 
en uansvarlig økonomisk politik. 

Gennem alt for mange år gav man bankerne 
fuldstændig frit løb, bare det gik op, så gik det 
godt. Store skattelettelser til de bedst stillede 
pumpede dansk økonomi op til bristepunktet, 
og der var ikke efterladt nogen plads til nødven- 
dige investeringer i bedre skoler/hjemmepleje 
og sygehuse. Nu er ballonen bristet, og hvad 
står vi så tilbage med? Vi står tilbage med et 
kæmpe hul i statskassen og med kommuner og 
regioner, som i de her timer sidder og kæmper 
med meget store besparelser. 

Vi ser det her års finanslovforhandlinger som 
egentlige kriseforhandlinger. En vækstpakke 
skal kickstarte dansk økonomi, skabe arbejds- 
pladser her og nu og tegne sporene til de nye 
eventyr, som dansk erhvervsliv skal leve af i åre- 
ne fremover. Vi må sikre, at vi ikke taber en ung- 

domsårgang på gulvet, fordi de unge ikke får en 
ungdomsuddannelse. Vi håber, at regeringen er 
parat til at tage medansvar for dette, og opfor- 
dringen er derfor ganske enkelt: Prøv nu at se, 
om det ikke kunne lade sig gøre i år at lade blok- 
politikken ligge i skuffen, så vi sammen i den 
vanskelige situation, Danmark står i, kan være 
fælles om at få vores velfærdssamfund sikkert 
gennem krisen og sikkert ind i den nye tid, vi 
skal leve i. 

Kl. 11:22 
Formanden: 
Tak til ordføreren. ; 

Jeg har noteret følgende, der har ønske om 
korte bemærkninger: fru Tina Nedergaard, hr. 
Kristian Thulesen Dahl, hr. Mike Legarth, hr. 
Frank Aaen, hr. Anders Samuelsen, hr. Torsten 
Schack Pedersen, hr. Flemming Damgaard Lar- 
sen, hr. Bent Bøgsted, hr. Per Ørum Jørgensen, 
hr. Peter Christensen, hr. Simon Emil Ammitz- 
bøll, hr. Erling Bonnesen, fru Line Barfod og fru 
Anne-Mette Winther Christiansen. Så den første, 
der får ordet for en kort bemærkning, er fru Tina 
Nedergaard. 

, , Kl. 11:23 
Tina Nedergaard (V): 
Tak til ordføreren for talen. Jeg synes nu ikke, at 
man blev så meget klogere af den. Det havde jeg 
nu heller ikke forventet, for sådan er præmissen 
jo, når vi er i Folketingssalen, og vi meget gerne 
gentager det, vi har sagt andre steder. 

Derfor vil også gerne høre, om hr. Morten 
Bødskov kan præcisere, hvad fru Helle Thor- 
ning-Schmidt egentlig mente tilbage i juli, da 
hun sagde, at man blev nødt til at opkræve no- 
get mere i skat, og måske også præcisere lidt 
mere, hvad hr. Henrik Sass Larsen sagde i sidste 
uge, nemlig at det blev dyrere på en lang række 
områder, hvis S og SF skal gennemføre deres 
skatteplan. 

Situationen er den, at det i dag er dyrt at være 
dansker; situationen er den i dag, at vi mangler 
arbejdspladser; situationen er den i dag, at det er 
vanskeligt for virksomhederne at klare den be- 
lastning, der allerede nu er, og Socialdemokra- 
terne og SF vil jo bare gøre det vanskeligere for 
dem. Kan hr. Morten Bødskov ikke uddybe de 
bemærkninger lidt og forklare meget præcis, 
hvor det er det skal være dyrere at være dan- 
sker? 

. Kl. 11:24 
Formanden: 
Ordføreren. 


